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امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
کَ اءَمَلَکَ. اِجْعَلْ رَفیقَکَ عَمَلَکَ وَ عَدُوَّ

عملت را دوستِ خود و آرزویت را دشمنت قرار ده.
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...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

رونق فروع دین درتبیین اصول دین است

امیر مؤمنان با صراحت ما را از یک تهدید بــزرگ آگاه 
کــرده اند و با قاطعیت به این خطر جدی هشدار داده و 
گفته اند که غفلت از ریشه ها و پرداختن به شاخ و برگ ها 
نشانه فروپاشی و زمینه بحران است. این یک اصل عقلی 
و حقیقتی آشکار است که "تضییع الأصــول والتمسک 
بالفروع" - چنان که مرحوم آمــدی در تعبیر غررالحکم 
ثبت کرده است-  همیشه پیامد هایی زیانبار برای هر نهاد 

اجتماعی، فرهنگی یا اقتصادی و سیاسی خواهد داشت.
این ضابطه در مسائل خانوادگی و حتی فردی نیز صادق 
است و لاجــرم هرجا اولویت ها فراموش شود و به جای 
رسیدگی به علت ها مشغول معلول ها شویم و به جای 
توجه به بنیان ها و پایه ها، سرگرم ظواهر و نتایج باشیم با 
ناکامی و شکست مواجه خواهیم شد. برای تبیین معارف 
دینی و ترویج ارزش های اخلاقی در محیط فرهنگی و 
اجتماعی نیز شرط موفقیت آن است که نخست به ریشه 
ها بپردازیم.  متأسفانه در طول سال های گذشته معمولا 
به جای تقویت ریشه ها به حفظ شاخه ها و رنگ و لعاب 
دادن به میوه ها مشغول بوده ایم. برای استحکام اصول 
دین ) توحید، عدل، نبوت، امامت و معاد( در باورها و دل 
های مخاطبان خود در جامعه کمتر کاری کرده ایم در 
حالی که باید ابتدا به اصول دین می پرداختیم تا پس از آن 
به طور طبیعی نتایج و ثمرات مطلوب حاصل شود، زیرا با 
ریشه دواندن اعتقاد به اصول است که دینداری در فروع 
و مظاهر مناسکی خود به خود تحقق می یابد.در طول این 
سال ها که تمرکز نهادهای رسمی و مؤسسات حاکمیتی 
بیشتر بر ترویج مناسک و تحکیم ظواهر بوده معمولا شاهد 
فعالیت رسمی و جدی در تبیین اصول دین نبوده ایم و 
مرکز یا تشکلی برای تبلیغ اصول نداشته ایم- جز برخی 
فعالیت های خصوصی و شبه خصوصی- اما در عوض تا 
دلتان بخواهد مراکز و مؤسسات گوناگون برای فروع دین 
راه اندازی کرده ایم، از ستاد احیای امر به معروف و نهی از 
منکر تا ستاد اقامه نماز و زکات و سازمان حج و ... درحالی 
که ریشه و اساس معارف ما توحید بوده و با ریشه دواندن 
باورهای توحیدی است که اعتقاد به عدل الهی و معاد 
شکل می گیرد و با پذیرش وحدانیت خداست که باور 
به نبوت استحکام می یابد تا بر اساس آن مفهوم بنیادین 
امامت شکل بگیرد. دعای »اللهم عرفنی نفسک« ترتیب 
پلکانی دقیقی را برای شکل دادن به ساختار باورهای 
اعتقادی تشریح می کند؛ تا خداشناسی به صورت دقیق 
و کامل تحقق نیابد معرفت به پیامبر محقق نمی شود و تا 
شناخت پیامبر حاصل نشود معرفت به امام که راه نجات 
است روی نمی دهد. ریشه درخت اسلام، توحید است و 
امامت میوه آن که بر شاخسار نبوت و رسالت می نشیند 
و از همین روست که در عید ولایت غدیر خم دین کمال 
می یابد و رسالت تمام می شود.  در طول قرن های گذشته 
جامعه اسلامی دو مسیر افراط و تفریطی را طی کرده؛ گاه 
درختی خشک و بی میوه را در خاک ایمان نشانده و گاه بی 
توجه به ریشه درخت و شاخه هایش تنها دنبال میوه بوده و 
البته همان طور که درخت بی میوه خشک و بی ثمر و بی 
حاصل است، میوه بی درخت هم قابل تصور و تحقق نیست.
پرداختن به میوه و نتیجه ، بدون توجه به اساس رویش و رشد 
آن در واقع غفلت از ریشه هاست و فعالیت های تبلیغی 
ظاهرگرایانه و شکلی بدون تعمیق مبانی معرفتی اصولی 
و بنیادین مانند توحید و نبوت، مثل این است که به جای 
ریختن کود در خاک پای درخت، بیاییم و بخواهیم مثلا با 

سرنگ به میوه روی درخت مواد تقویتی تزریق کنیم!
طبیعی است که راه تقویت و رونق دادن به میوه رنگ آمیزی 
آن یا تزریق مواد تقویتی نیست، بلکه باید ریشه درخت را در 
خاک مساعد مستحکم ساخت تا درخت تنومند و قوی بر 

شاخه های خود میوه های آبدار و شیرین بدهد. 

...تازه های مطبوعات
آفتاب یزد - با آن که دولت ادله بسیار محکمی مبنی بر  •

مجرم بودن خاوری به دولت کانادا ارائه کرد، این کشور از 
برگرداندن وی به بهانه های مختلف خودداری می کند. 
پلیس اینترپل نیز به دلیل همکاری نکردن دولت کانادا، 
اسم خاوری را از فهرست افراد تحت تعقیب خود خارج 
کرد. فعالیت های خانواده خاوری چنان گسترده است که 
چندی پیش ماجرای اختلاف این خانواده با یک برج ساز 
معروف به نام سام میرزاهی به سوژه جنجالی رسانه های 
کانادا تبدیل شد. در این بین این پرسش مطرح است که 
چرا هیچ کدام از این جمعیت چند صد هزار نفری ایرانی در 
کانادا تاکنون یک بار در مقام احقاق حقوق به تاراج رفته و 
به سرقت رفته مردم کشور حاضر نشده اند در مقابل منزل و 
محل کار دزد اموال مردم یعنی محمود رضا خاوری تجمعی 
برگزار کنند؟ بخشی از این متمولین خارج نشین که تا این 
حد دلسوز مردم داخل هستند و انواع نسخه های عجیب و 
غریب برای مردم می پیچند، آیا در دزد بودن خاوری شک 
دارند که تا کنون اعتراضی نکرده اند، یا در ادعایشان مبنی 

بر وطن دوستی صادق نیستند؟
اطلاعات  - مقایسه روش دولت ترکیه در تنبیه عربستان  •

به سبب کشتن خاشقچی با روش و کاری که برخی از ما 
درپی شهادت آیت ا... باقر النمر کردیم، عبرت آموز است! 
ترکیه افکار عمومی دنیا را خردمندانه علیه عربستان تهییج 
کرد، اعتبار دوستی و دیپلماسی را حفظ کرد و درعین حال 
اهمیت حفظ امنیت در درون مرزهای کشورشان را به 
ــع، به جای برخورد هیجان زده و  ــادآور شد. درواق همه ی
بی مهار، یک جریان پایدار و قدرتمند ایجاد کرد و آخرسر 
هم عربستان را به انفعال کشاند و حتماً امتیازات مالی 
و سیاسی هنگفتی نیز از آن ها خواهد گرفت. در مقابل 
این ماجرا، در جریان شهادت باقر النمر، به جای این که 
اجماع جهان علیه دولت جانی برانگیخته شود )و تدریجاً 
برانگیخته می شد( متأسفانه، علیه ما شکل گرفت و در 

مجامع جهانی محکوم شدیم. 
کیهان –کارشناسان آمریکایی می گویند، نفوذ ایران در  •

منطقه، شکست برای سیاست های ایالات متحده است.
نشنال اینترست با اشاره به سخنان »جنیو عبدو«، پژوهشگر 
بنیاد قرن، مبنی بر این که به هنگام برخورد با ایران، هرگز 
نباید انعطاف حکومت این کشور را دست کم گرفت، نوشت: 
عبدو درباره این گمانه زنی در واشنگتن که دولت ترامپ به 
دنبال تغییر نظام در ایران است، گفت: سیاستی که موضوع 
تغییر نظام ایران، یکی از انواع گزینه های آن باشد، هیچ گاه 
به هدف خود نخواهد رسید. عبدو با اشاره به سفر اخیرش 
به عراق و مشاهده نفوذ ایران در شکل گیری ترکیب دولت 
جدید بغداد، افزود: این شکستی برای سیاست آمریکا در 

قبال عراق و نشانه رشد نفوذ ایران در خاورمیانه است.

...انعکاس
خبرآنلاین مدعی شد : این روزها تاج بیش از هر زمان  •

دیگری فشار برای استعفا از ریاست فدراسیون را روی خود 
احساس می کند. او بازنشسته است و درصد جانبازی اش 
به حدی نمی رسد که بتواند تضمین کننده بقایش در 
فدراسیون فوتبال باشد. از روز گذشته یکی از مسئولان 
حقوقی فدراسیون فوتبال در سکوت عازم سوئیس شده 
است تا بتواند در رایزنی با مسئولان فیفا، راه حل نهایی 
را پیدا کند. هیچ کس از ایــن سفر خبر نداشت چراکه 
فدراسیون علاقه ای نداشت این خبر رسانه ای شود تا 
مبادا حساسیت ها به ویژه حساسیت وزارت ورزش را در پی 
داشته باشد. هدف اصلی فرستاده تاج در دیدار با مسئولان 
فیفا این است که بندی را برای بقای تاج در فدراسیون با 

وجود بازنشسته بودن تصویب کنند.
ــواد جــمــالــی  • ــ ــدج ــ ــم ــ ــح ــ تـــابـــنـــاک نـــوشـــت :م

نوبندگانی سخنگوی   هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، 
دربــاره »خائن« خواندن رئیس جمهور و رئیس مجلس 
از سوی یک نماینده مدعی شد: در صــورت توهین به 
روســای قوا، دادستان کل کشور باید وارد عمل شود. 
منتشر  اجتماعی  شبکه های  در  ویدئویی  تــازگــی  بــه 
شــده اســت که نشان می دهد جــواد کریمی قدوسی، 
نماینده مشهد در مجلس ، در جمعی سخنرانی می کند 
ــاره ممنوعیت مذاکره با آمریکا، می گوید حسن  و درب
روحانی، رئیس جمهوری و علی لاریجانی، رئیس مجلس 
می خواهند »ناامیدی« را به مردم القا کنند و به همین 
دلیل آن ها را »خائن« خطاب می کند. چنان چه فردی 
به روسای قوا توهینی کند، طبق قانون، دادستان کل 
کشور به عنوان مدعی العموم، باید وارد عمل شود. حتی 
اگر این افــراد شکایت نکنند نیز دادستان می تواند به 

ماجرا وارد شود.
نامه نیوز مدعی شد: حجت الاسلام رسول جعفریان  •

تصویری از ملاقات روز گذشته خود با سید حسین خمینی، 
نوه ارشد امام خمینی)ره( منتشر کرده است. وی نوشته 
است:» ۲5 مهر، فرصتی شد تا دیداری با آقا سید حسین 
خمینی )فرزند مرحوم حاج آقا مصطفی( داشته باشیم و 
خاطراتی از جد و اوضاع نجف را بشنویم. ایشان قم هستند 
ــلام سید حسین  و مشغول درس و بحث.« حجت الاس
خمینی فرزند آیت ا... حاج آقا مصطفی است که حدود 
15 سال قبل سفری به خــارج از کشور داشــت و برخی 
اظهارنظرهایش علیه جمهوری اسلامی خبرساز شد.با 
این حال گویا با تلاش های انجام شده از جمله از سوی 
پسرعمویش حجت الاسلام سید حسن خمینی، وی مدت 

هاست در قم به درس و بحث مشغول است.
بولتن نیوز خبرداد : امام جمعه ایلام مسیر دفتر خود تا  •

مصلای شهر ایلام محل برگزاری نماز جمعه را پیاده طی 
کرد و بدون هیچ تشریفاتی به مشکلات مردم گوش داد.

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...اخبار کوتاه
 پوتین: خروج ایران از سوریه

 به عهده روسیه نیست 
رئیس جمهور روسیه 
با تاکید بر این که این 
ــور اجــــازه نــداد  ــش ک
دولــت سوریه سقوط 

کند، گفت: متقاعد کردن ایران برای خروج از 
سوریه به ما مربوط نمی شود. به گزارش فارس 
ــاره  ولادیمیر پوتین در پاسخ به سوالی درب
حضور نیروهای ایــران در سوریه تأکید کرد: 
»این مسئله ارتباطی به روسیه ندارد و مسکو 
نمی تواند تهران را مجبور کند که نیروهای 
خود را از سوریه خــارج کنند. این مسئله ای 
میان دمشق و تهران اســت.« وی ادامــه داد: 
»اگر طرف هایی خواستار خروج ایران از سوریه 
هستند، باید شرایط مناسب برای این امر محقق 
و تضمین های امنیتی برای سوریه فراهم شود. 
یکی از مهم ترین مسائل در شرایط فعلی لغو 
و  زیرساخت ها  احیای  به  کمک  و  تحریم ها 
تقویت بخش های ارتش سوریه است. تقویت 
دولت در سوریه می تواند در نهایت شرایطی را 
فراهم کند که حضور ایران در این کشور دیگر 

ضروری نباشد«

 آیت ا... جنتی رئیس کمیسیون
 تحقیق خبرگان شد 

ــا رأی  ــا - بـ ــن ــس ای
مجلس  ــای  ــ ــض ــ اع
خــبــرگــان آیـــت  ا... 
ــی به  ــت ــن ــد ج ــمـ احـ

ریاست کمیسیون »تحقیق« و آیت ا... مرتضی 
مقتدایی به عنوان رئیس کمیسیون »اصول 
1۰۷ و 1۰9 قانون اساسی« انتخاب شدند. 
طبق آیین نامه داخلی مجلس خبرگان، هر 
کمیسیون این مجلس دارای یک رئیس، دو نایب 
رئیس، دو منشی و یک مخبر است که از میان 
اعضا با رأی مخفی برای مدت دو سال انتخاب 

می شوند و انتخاب مجدد آن ها بلامانع است. 

پاسخ خوشرو به گزافه گویی 
جدید نیکی هیلی علیه ایران 

فــارس - پــس از آن 
آمریکا  نماینده  کــه 
ملل  ســـازمـــان  در 
ادعــاهــایــی را علیه 
ایـــران مــطــرح کــرد، 

خوشرو نماینده دایــم کشورمان در سازمان 
ملل در نشست شورای امنیت گفت: آمریکا که 
نماینده اش تلاش کرد دایه مهربان تر از مادر 
برای کودکان ایرانی باشد، باید می گفت که 
تعداد زیادی از کودکان ایرانی در جنگ توسط 
صدام و با حمایت آن ها شهید شده اند و این که 
آمریکا قاتل 66 کودک ایرانی در پرواز مسافری 

ایران در خلیج فارس است.
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پس از چند روز فشار آمریکا و متحدانش 
)آرژانتین، عربستان و رژیم صهیونیستی( 
برای تمدید نشدن تعلیق ایران از فهرست 
»اقدامات تقابلی« )counter-measure( و 
بازگرداندن ایران به این فهرست به اصطلاح 
سیاه FATF، گروه ویژه اقدام مالی علیه پول 
شویی و تامین مالی تروریسم )FATF(، در 
ــلام کــرد که  پایان نشست عمومی خــود اع
تعلیق اقدامات احتیاطی علیه ایران را تمدید 
می کند. ایــن نهاد در بیانیه ای که دیــروز 
قرائت شد، اعلام کرد که به ایران چهار ماه 
دیگر برای برآورده کردن انتظاراتش مهلت 
می دهد. براساس گــزارش رویترز، در این 
بیانیه  از آن چه »باقی ماندن بخش اعظم 
برنامه عملیاتی« توصیف شده ابــراز تاسف 
شده  و آمده است: »انتظار می رود که ایران به 
سرعت در مسیر اصلاحات پیش برود و به همه 
نکات باقی مانده بپردازد و اقدامات ضروری 
برای اصلاحات در زمینه مبارزه با پول شویی 
و تامین مالی تروریسم را انجام دهد«. نشست 

بعدی FATF، بهمن برگزار خواهد شد.

آیا ایران در لیست سیاه قراردارد؟	 
تا دو سال پیش نام ایران، در کنار کره شمالی، 
counter-( »در فهرست»اقدامات تقابلی

measure(  که در ایــران به فهرست سیاه 
معروف است، قرار داشت اما از بهار 1395 
ــران به صــورت موقت از ایــن فهرست  نــام ای
خارج و اقدامات تقابلی تعلیق شد. این تعلیق 
ــروز رخ داد، تاکنون  با احتساب آن چه دی
ــت. خواسته هایی  سه بــار تمدید شــده اس
ــران دارد در یک »برنامه  که ایــن نهاد از ای

اقــدام« توسط »علی طیب نیا« وزیر اقتصاد 
ــال 95 بــدون آن که  دولــت یــازدهــم در س
مجلس درجریان باشد پذیرفته شد و »طیب 
نیا« برای اجرای مفاد برنامه اقدام »تعهد« 
داده است که از آن به عنوان »تعهد سیاسی 
ــالا« نــام بــرده می شــود، تعهدی که  سطح ب
ــه آن در فضای بین المللی طبق  بــرای ارائ
قانون اساسی، باید مجلس در جریان باشد 
 FATF »و آن را تصویب کند. »برنامه اقــدام
درباره ایران تاکنون به صورت رسمی منتشر 
نشده است، اما براساس گــزارش های غیر 
رسمی، این برنامه 41 بند دارد که 3۷ بند 
آن به ایجاد زیرساخت های فنی و قانونی 
لازم برای ایجاد شفافیت مالی و برخورد با 
پول شویی و تامین مالی تروریسم  مربوط 
است. چهار بند از برنامه اقدام به اصلاح دو 
قانون داخلی )قانون مبارزه با پول شویی و 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم( و الحاق 
ایران به دو کنوانسیون بین المللی )پالرمو و 
CFT( مربوط است. این موارد در قالب لوایح 
چهارگانه توسط دولت به مجلس رفته بود، 
لوایحی که در یک سال و نیم اخیر بررسی آن 
ها در بهارستان جنجالی شده است. مجلس 
تاکنون همه این لوایح را تصویب کرده و به 
شورای نگهبان فرستاده است. از این بین، 
شورای نگهبان در مرداد امسال اصلاحیه 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم را تایید 
ــورا همچنین دو هفته  ــت. ایــن ش ــرده اس ک
پیش اعــلام کرد که با تغییرات انجام شده 
ــلاح قانون مبارزه با پول  در دو لایحه »اص
شویی« و الحاق ایران به »کنوانسیون مبارزه با 
جرایم سازمان یافته فراملی)پالرمو(« موافق 

است و آن را تایید می کند اما بــرای لحاظ 
شدن نکات مجمع تشخیص آن را به مجلس 
فرستاده است. مجلس همچنین در 15 مهر، 
لایحه جنجالی الحاق ایران به کنوانسیون 
تروریسم )CFT(  را  تامین مالی  با  مقابله 
تصویب کرد که بررسی آن در شورای نگهبان 
از هفته گذشته آغــاز شده اســت. FATF در 
بیانیه دیروز خود آورده که اگر اقدامات ایران 
تا بهمن تکمیل نشود »اقــدامــات بیشتری 
برای محافظت در برابر ریسک های ناشی از 
کاستی های نظام مبارزه با پول شویی و تامین 

مالی تروریسم ایران« ارائه خواهد کرد.

انتظارات گروه ویژه اقدام مالی از ایران	 
 FATF 9 ،در بیانیه ای که دیــروز منتشر شد
درخواست را از ایــران مطرح کرده است. از 
جمله: »جرم انگاری تأمین مالی تروریسم، 
بــدون استثنا کــردن آن دسته از گروه های 
تروریستی که »علیه پایان اشغال خارجی، 
استعمارگری و نژادپرستی تلاش می کنند«. 
البته در لایحه ای که مجلس شورای اسلامی 
در 15 مهر برای الحاق ایران به کنوانسیون 
مقابله با تامین مالی تروریسم تصویب کرد، 
تاکید شده است: »جمهوری اسلامی ایران با 
نظر به اصول و هنجارهای حقوق بیت المال تا 
حین پذیرش کنوانسیون از جمله کنوانسیون 
1999 سازمان کنفرانس اسلامی و قطعنامه 
قطعنامه  جمله  از  متحد  ملل  مرتبط  هــای 
1514، تعریف عمل تروریستی  ۲6۲5 و 
را مشتمل بر مبارزات مشروع مردمی علیه 
از جمله سلطه استعماری و اشغال خارجی 
ــراف متعاهدی که  نمی داند و نسبت به اط

قلمروی عمل تروریستی را مستند به زیر بند 
)ب( بند )1( ماده )۲( کنوانسیون مشتمل 
بر این مبارزات می دانند، تنها در حدود پیش 
گفته، متعهد می داند و اعلام می کند ماده 
)6( کنوانسیون ارتباطی به این حق ندارد. 
این مبارزات فارغ از انگیزه آن مجاز و مشروع 
اســت و اعمال تروریستی به هر انگیزه ای 
ممنوع اســت«. ۸ مورد دیگری که در بیانیه 
دیروز FATF آمده شامل موضوعات زیر است: 
»شناسایی و بلوکه کردن اموال تروریست ها در 
راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، اطمینان از اجرای یک رژیم قابل 
اتکا در زمینه »ارزیابی بایسته«، اطمینان از 
استقلال کامل بخش اطلاعات مالی و لزوم 
ثبت گزارش تبادلات مالی مشکوک در صورت 
بــروز چنین مبادلاتی، نشان دادن ایــن که 
مقام ها چگونه ارائه دهندگان خدمات مالی 
بدون مجوز را شناسایی و مجازات می کنند، 
ــرای کنواسیون های پالرمو و  تصویب و اج
مبارزه با تأمین مالی تروریسم و روشن کردن 
توانایی برای ارائه خدمات حقوقی، اطمینان 
از این که مؤسسات مالی همه تبادلات مالی 
را با اطلاعات کامل فرستنده و دریافت کننده 
ثبت کنند، در نظر گرفتن جریمه برای ناقضان 
قوانین در ارتباط با پول شویی، اطمینان از 
تصویب قوانین و روندهای لازم برای مصادره 

اموال به میزان مقتضی.«

ناکامی آمریکا در  وضع مجدد اقدامات 	 
مقابله ای علیه ایران

FATF در پاریس،  همزمان با نشست اخیر 
سنگین  ــی  لاب از  نشست  داخـــل  از  خبرها 
آمریکا علیه ایران حکایت داشت. هم اکنون 
رئیس دوره ای FATF »مارشال بیلینگسلی« 
آمریکایی است که از مقامات وزارت خزانه 
داری آمریکا بوده است. آرژانتین، عربستان 
سعودی و رژیم صهیونیستی از جمله متحدان 
آمریکا در این لابی سنگین بوده اند و ظاهرا در 
جناح مقابل، روسیه، چین و هند برای تداوم 
تعلیق ایران از انجام اقدامات تقابلی، فعال 
بوده اند. با این حال بیانیه دیروز FATF نشان 
داد که لابــی هــای ضد ایرانی نتیجه نــداده 
است. تسنیم دراین باره نوشت: »تلاش های 
آمریکا و متحدانش در اجلاس FATF برای 
وضع مجدد اقدامات مقابله ای علیه ایران 
 FATF ناکام ماند.« تسنیم آورده است: »بیانیه
در حالی تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران را 
تمدید می کند که آمریکا، اسرائیل و عربستان 
سعودی به تازگی در پاریس به شدت تلاش 
کردند که اقدامات تقابلی علیه ایــران فعال 
شود، اما این مثلث ضدایرانی در انجام پروژه 
ضد ایرانی خود موفق نشد. بیانیه FATF در 
ادامــه ناکامی های فنی، سیاسی و حقوقی 
آمریکا اتفاق می افتد.« به تازگی آمریکا در 

لاهه نیز توسط ایران محکوم شده بود. 

گروه ویژه اقدام مالی به ایران برای تکمیل برنامه اقدام 4 ماه دیگر زمان داد 

شکست لابی آمریکا و مهلت مجدد FATF به ایران 

...دولت
جهانگیری: در شرایط کنونی کشور باید 

همه نهادها و جریان ها به صحنه بیایند 

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که در شرایط کنونی 
کشور باید همه نهادها و جریان ها به صحنه بیایند تاکید 
کــرد: لازمــه آن این است که یک گفت و گوی ملی جدی 
شکل بگیرد و بــرای مشکلات پیش رو به یک برداشت 
واحــد برسیم. گفت وگوی ملی با ایــن هــدف باید شکل 
بگیرد که همه به یک درک مشترک از شرایط و یک راه حل 
مشترک برسیم. به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری در 
جمع نمایندگان ادوار همچنین ضمن بیان این که یکی از 
ضعف های کشور نهادهای واسط است، افزود: جریان های 
سیاسی و شخصیت های سیاسی ما از هم دور شده اند 
برخی خانه نشین شدند و برخی را خانه نشین کرده اند که 
این ها می توانند حلقه وصلی شوند برای زنجیری که پاره 

شده است. 
جهانگیری یادآور شد: ما تجربه چهل ساله را داشته ایم و 
مدیرانی داشتیم که به صورت کوپنی کشور و اقتصاد را 
اداره کردند و الان هم در کشور حضور دارند و مدیرانی 
هستند که می توانند کمک کار باشند. مدیرانی داشتیم که 
دوران جنگ را اداره کردند و مدیرانی داشتیم که به سمت 
اقتصاد آزاد رفتند و این کارها را انجام دادند. جهانگیری 
همچنین درباره لوایح چهار گانه مرتبط با FATF اظهارکرد: 
FATF را حتی در شــورای عالی اقتصادی هم پیگیری و 
دنبال می کردیم و ایران بیشترین نیاز به این لوایح را دارد. 
قانون مبارزه با پول شویی یکی از این قوانین است که دوره 

آقای خاتمی به مجلس دادیم.
 امروز حتما در ایران برای مبارزه با پول شویی که اقتصاد 
کشور را با مشکل مواجه کرده به آن نیازمندیم. چندده 
میلیارد یا چندصد میلیارد جابه جا می کنند که ما کمترین 
اشرافی نداریم. به گزارش ایران آنلاین وی افزود: لوایح 
چهارگانه FATF دو بار در شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قوای سه گانه به تصویب رسید چرا که از ضرورت های اصلی 
کشور است و خوشبختانه هماهنگی قابل قبولی در این 

مقوله وجود داشته است.

فــارس- وزیــر کشور در نامه ای به شهریار آفریدی 
همتای پاکستانی خود با موضوع ربایش 14 نفر از 
مرزبانان کشورمان توسط اشرار تروریست با تأکید بر 
این که ایران قاطعانه با گروه های تروریستی و تکفیری 

و اشرار برخورد خواهد کرد، تصریح کرد: تمام تلاش 
باید معطوف به آزادسازی گروگان ها و مقابله قاطع با 
تروریست ها باشد. وی افزود: انجام عملیات مشترک 

تا حصول نتیجه با قید فوریت ضروری است.

نامه رحمانی فضلی به وزیر کشورپاکستان برای آزادسازی مرزداران ایرانی

باشگاه خبرنگاران -رئیس دفتر رئیس جمهور 
ــا برای  ــاره به درخــواســت جدید اتحادیه اروپ با اش
بازگشایی دفتر در تهران، اظهار کرد: همکاری ما 
با اتحادیه اروپا در حال گسترش بوده است و به نظر 

می رسد که اگر روال کار عادی طی شود و مراجع ذی 
ربط هم اقدامات خود را انجام دهند، افتتاح دفتر 
نمایندگی اروپا می تواند برای همکاری اقتصادی 

ما مفید باشد.

توضیحات واعظی درباره درخواست اروپا برای بازگشایی دفتردرتهران


